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NOTAT 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 5. marts 2018 af 
Maria Frej vedrørende københavnske børns kulturforbrug.  

 
Spørgsmål 

1.      Hvilke eksisterende data findes der i kommunens forvaltninger 
(KFF, BUF evt. m.fl.) om københavnske børns kulturforbrug?  

2.      Hvad kan forvaltningen gøre uden tilførsel af ekstra midler 
for at tilegne sig større viden om de københavnske børns 
kulturforbrug, evt. med en samling af data, krydsreferencer af 
data etc.?  

3.      Hvilke data forventes den i notatet nævnte tilskuds-taskforce 
at kunne bidrage med helt konkret?  

a.      inkluderes børns møder med kultur i skolerne og 
ordninger, som ikke modtager tilskud fra kommunen? 

b.      vil tallene sige noget om selve tilbuddene og/eller om 
de børn, der har glæde af tilbuddene (fx demografisk 
og i forhold til andre benyttede kulturtilbud)? 

c.       Hvornår ventes tilskuds-taskforcen at kunne 
fremlægge indledende data? Og hvor ofte vil 
taskforcen udgive rapporter om kulturforbruget?  

Svar  
 

1. På nuværende tidspunkt findes der ikke noget samlet data over 
københavnske børns kulturforbrug.  
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har været i dialog med de 
ansvarlige for Børne- og Ungdomsforvaltningens Åben Skole 
og Skoletjenesten, der oplyser, at der heller ikke der foreligger 
samlet data for børns kulturforbrug.  
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen kan fremskaffe data for antallet 
af børn, der er medlemmer af folkeoplysende foreninger 
indenfor kulturområdet. Disse tal forventes at kunne indsamles 
indenfor få uger.  

 
2. Kultur- og Fritidsforvaltningens muligheder for at skabe 

yderligere viden om københavnske børns kulturforbrug er 
beskrevet i notat af 22. februar 2018. En særlig prioritering, 
eksterne undersøgelser mv. indebærer, at der skal afsættes 
ekstra midler til området.  
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Side 2 af 2 

Hvis forvaltningen skal foretage undersøgelser via 
krydsreferencer mv., vil det kræve, at der forelægger et samlet 
datagrundlag. 
 

3. Tilskudstaskforcen vil, som led i en særlig ekstraindsats, kunne 
give et overblik over de aktuelle tilskud til kultur i Kultur- og 
Fritidsforvaltningen.  
 

a. Oversigten vil ikke inkludere tilskud, der ikke får støtte 
fra Københavns Kommune  

b. Tallene vil ikke sige noget om selve tilbuddene og 
heller ikke om de børn, der benytter dem.  

c. Der er tale om en større gennemgang af alle tilskud og 
det forventes, at der vil kunne fremvises data i 
december 2018. Det er ikke taget stilling til yderligere 
rapporter mv.  

 
 
Mette Touborg 
 
  /Merete Evers Dewilde 
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